luminias confingens, quae nec erant, nec in sermonem venerant de dogmatis, ea ille accusabat. Ubi vero huiusmodi facinorosa audacia diutius latere non potuit, pariterque imperator et patriarcha pro intolerando habuerunt, eum non sibi tantum, sed aliis praeterea multis idem exitium parare, monachis in monasterio, quod Christi appellatur, (et est in regione solitaria,) quoniam et Gregoras inter eos longo iam tempore vivebat, mandarunt, neminem aditum ad eum permitterent caverentque, quantum possent, ne foras litteras quopiam daret ac fraudibus suis multos circumduceret. Cum voluntatem explore non sineretur, nihil minus contra imperatorem aequa, ut contra ecclesiam, insaniens, utrumque scriptis laceravit. Et contumelie quidem in ecclesiam tomī in tertia synode super Acindyni et Palamae dissensione facti reprehensionem prae posuit, semper pollicens, se ostensurum, illum librum valde ac turpiter mentiri sanctorumque patrum scitis contraria continere: nec tamen unquam, quod podicetur, aliqua ex parte praestare valet. Cum enim ad ipsum articulum venit, quo probare debet, de quo quaeritur, quasi oblitus, quae in manibus erant, ad alia quaedam, nihil ad institutum pertinentia, aut ad quosdam calumniis et maledictis incessendos, (quod illi in omni scriptione sollemae est,) aut ad narrationem ineptam delabitur: et frustra atque inaniter verbis velitando nihilque opportunum proferendo desipit. Postquam vero Cantacuzenum imperatorem ipsum per se deprimere atque evertere

μηδὲν καίριον φθεγγόμενος. βασιλέως δὲ ἐπεὶ μὴ αὐτοκροσώ· Α. C. 1351
 πως εἶχε καταφέρεισαι, τῶν τε Παλαιολογῶν βασιλέων πρὸς
 ἀλλήλους πόλεμον ἐνστησάμενος ὑπόθεσιν τοῦ λόγου, καὶ τὰ
 μὲν ἄγνοιά τῶν πραγμάτων, τὰ δὲ εὐνοία τὴν ἀλήθειαν πα-
 5 φρασθείρας, καὶ κατὰ πᾶσαν ἔξουσίαν ὥσπερ ἐν πλάσματι κα-
 ταψευσάμενος, ἐπειτα καὶ καθ' εἰρήμὸν ἐπὶ τὸν ἐφ' ἡμῖν πρὸς Δ
 Καντακούζην τὸν βασιλέα πόλεμον κεκινημένον προσίων,
 πολλὰ μὲν αὐτοῦ καὶ ἄλλα κατηγορεῖ, ἀγδραποδισμοὺς καὶ
 φόνους καὶ σφραγίας καὶ λεηλασίας καὶ ὅσα δυσχερῆ ἐν τῷ
 10 τοῦ πολέμου χρόνῳ συμπέπτωκε Ῥωμαίοις, αὐτῷ προσάπτων,
 καὶ διὰ φιλαρχίαν καὶ τιμῆς βασιλικῆς ἐπιθυμίαν τῶν δει-
 νῶν ἔκεινων οὐδένα λέγων πεποιῆσθαι λόγον. ὃ δὲ μάλιστα
 αὐτοῦ καθάπτεται καὶ ὡς ἐπιπλεῖστον διατρίβει, ἔκεινό
 ἐστιν, ὅτι, περιόντος τε ἔτι βασιλέως Ἀνδρονίκου, τῆς Ῥωμαί-
 15 ον βασιλείας ἐρῶν ὑπερφυῶς καὶ μὴ δυνάμενος τυχεῖν, ἐπὶ P. 802
 τοὺς ἐν Ἀδριανούσι δοκοῦντας ἀρετῆς ἀντιποιεῖσθαι καὶ
 μυστήρια θεοῦ εἰδέναι ἐφοίτησε, πενσόμενος περὶ τῶν μελ-
 λόντων, καὶ εἰ πρὸς αὐτὸν ἡ βασιλεία Ῥωμαίων ἦξει. ἐπειτα
 20 ἐπὶ τοὺς μοναχούς τραπόμενος, πολλὰ καὶ δεινὰ κατηγορεῖ,
 οὐδὲ μόνον Μασσαλιανοὺς καὶ περὶ τὰ δρθὰ δόγματα διεφθαρ-
 μένους λέγων, ἀλλὰ καὶ περὶ πότους καὶ οἰνοφλυγίας ἀκρα-
 τεῖς „ἐσθίουσι γάρ” φησιν „ὑπὲρ χοίφους, καὶ πίνουσιν ὑπὲρ
 ἐλέφαντας. ἐπειδὴν δὲ ἀγανήψωσι τῆς πολλῆς μέθης, μν-